
 

 

Stránka 1 z 1 
 

 
VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 3 

ze dne 30. 12. 2021 
 

k veřejné zakázce zadávané podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 

 
„Rámcová dohoda o poskytování služby distribuce léčiv a dalšího zboží pro 

jihočeské nemocnice“ 
 
Zadavatel:  Jihočeské nemocnice, a.s. 

Zastoupený:  MUDr. Zuzana Roithová, MBA, předsedkyně představenstva 

Ing. Michal Čarvaš, MBA, člen představenstva 

Sídlo:   B. Němcové 585/54, 370 01 České Budějovice  

IČ:   26093804 

 

Shora uvedený zadavatel vyhlásil podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) nadlimitní veřejnou zakázku na „Rámcovou 
dohodu o poskytování služby distribuce léčiv a dalšího zboží pro jihočeské nemocnice“, a to 
odesláním Oznámení o zahájení zadávacího řízení dne 5. 11. 2021, které bylo uveřejněno pod 
evidenčním číslem zakázky Z2021-041512 ve Věstníku veřejných zakázek. 

Zadavatel tímto vysvětluje zadávací dokumentaci v souladu s § 98 zákona. 

 

Žádost dodavatele č. 1: 

V  článku 6. odst. 6.7. větě první rámcové dohody je uvedeno, že Objednatel je povinen zaplatit 
Distributorovi odměnu za Službu do třiceti (30) kalendářních dnů od doručení příslušné faktury 
Objednateli za předpokladu, že mu byla řádně a v termínu dle odst. 6.5. této rámcové dohody 
doručena na adresu uvedenou v předchozím odstavci.  

Žadatel se k výše uvedenému zadavatele dotazuje, zda je tímto ujednáním míněno, že splatnost 
faktury bude 30 dnů. Podle názoru žadatele totiž není tato skutečnost z textu smlouvy zcela 
jednoznačná, kdy by se např. splatnost faktur mohla u smluv s jednotlivými nemocnicemi lišit.  

 

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 1: 

Ano, zadavatel potvrzuje splatnost faktur 30 dnů od doručení faktury. 

 

 



2 

 

 

 

Žádost dodavatele č. 2: 

Žadatel dále žádá o přehodnocení dodací doby v případě řádného závozu dle Přílohy č. 1 odst. 
1. bod (i) číslo 2, dle kterého je distributor povinen v případě objednávky do 10:00 hod. dodat 
zboží do 14:00 hod. téhož dne.  

Žadatel k výše uvedenému uvádí, že s ohledem na vzdálenosti jednotlivých nemocnic a zároveň 
náročnějších klimatické podmínky v zimním období, kdy je nutno dodržet závoz po celý rok, 
může být problematické do 14:00 hod. téhož dne dodat zboží do všech nemocnic. Žadatel tedy 
navrhuje, aby byla doba dodávky prodloužena na 15:00 hod. téhož dne. 

 

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 2: 

Zadavatel přehodnotil lhůty závozů, přičemž upravuje znění Rámcové dohody verze A i verze B 
v bodě č. 1 Dodacích podmínek tako: 

 

1. Distributor bude odevzdávat (dodávat) Objednateli Zboží dle jeho objednávek v rámci 

závozů s následujícím režimem: 

 

(i) pravidelný řádný závoz v pracovní dny pondělí až pátek (vyjma státních svátků) 

 

1. řádný závoz nejpozději do 7:30 hod. 

podmínka - čas odeslání objednávky Distributorovi nejpozději do 19:00 hod. 

předchozího pracovního dne; nebo je-li objednávka odeslána Distributorovi 

v sobotu nejpozději do 12:00 hod., pak také platí termín a čas řádného závozu 

nejpozději do 7:30 hod. nejblíže následujícího pracovního dne; 

 

2. řádný závoz nejpozději do 14:30 hod. 

podmínka - čas odeslání objednávky Distributorovi nejpozději do 10:00 hod. 

téhož dne; 

 

dojde-li k odeslání objednávky Distributorovi po uvedeném čase, bude dodávka 

Zboží uskutečněna v dalším nejblíže následujícím termínu a čase řádného závozu. 

 

Přílohou tohoto vysvětlení zadávací dokumentace č. 3 je nové znění Rámcové dohody verze A ze 
dne 211230, která se tímto stává součástí zadávacích podmínek veřejné zakázky a nahrazuje 
původní znění Rámcové dohody verze A ze dne 211130. Zadavatel žádá účastníky, aby nadále 
pracovali pouze s touto novou Rámcovou dohodou verze A ze dne 211230. 

Přílohou tohoto vysvětlení zadávací dokumentace č. 3 je dále nové znění Rámcové dohody verze 
B ze dne 211230, která se tímto stává součástí zadávacích podmínek veřejné zakázky a 
nahrazuje původní znění Rámcové dohody verze B. Zadavatel žádá účastníky, aby nadále 
pracovali pouze s touto novou Rámcovou dohodou verze B ze dne 211230. 



3 

 

Pro vyloučení pochybností zadavatel uvádí, že Rámcová dohoda verze A se po provedených 
změnách liší od Rámcové dohody verze B nyní pouze v osobě Objednatele a v souvisejících 
údajích, jako jsou kontaktní údaje, označení lékáren apod. 

 

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 3: 

S ohledem na provedenou změnu zadávací dokumentace a její povahu zadavatel tímto 
prodlužuje dle § 99 odst. 2 zákona lhůtu pro podání nabídek o 14 dnů tak, že konec lhůty pro 
podání nabídek připadá na den 13. 1. 2022 do 10:00 hodin. 

 

V Českých Budějovicích dne 30. 12. 2021 

 

Ing. Michaela Michalcová 

Referát veřejných zakázek 

 

Přílohy: 

Rámcová dohoda verze A ze dne 211230 

Rámcová dohoda verze B ze dne 211230 

 


